
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 415 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

SUMÁRIO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

ATO DO PODER LEGISLATIVO 3 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 

CONTRATO Nº 032/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2024, assinado em 23/01/2024. 

Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de 

Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 1465/2023. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-

30, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 

Global: R$ 93.016,95 (noventa e três mil, dezesseis reais e noventa 

e cinco centavos). Vigência Inicial: 23 de janeiro de 2024. Vigência 

Final: 31 de dezembro de 2024. Markus Vinícius da Costa Noleto. 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de janeiro de 2024. 

 

 

 

CONTRATO Nº 033/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024, assinado em 23/01/2024. 

Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de 

Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 1465/2023. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: 

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 

Global: R$ 98.430,90 (noventa e oito mil, quatrocentos e trinta reais 

e noventa centavos). Vigência Inicial: 23 de janeiro de 2024. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Jose Aparecido Almeida 

Damasceno. Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de janeiro de 2024. 

 

 

 

CONTRATO Nº 034/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024, assinado em 23/01/2024. 

Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de 

Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 1465/2023. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: 

Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-

59, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 

Global: R$ 72.755,60 (setenta e dois mil, setecentos e cinquenta e 

cinco reais e sessenta centavos). Vigência Inicial: 23 de janeiro de 

2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Sonia Regina 

Barbosa da Costa Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de 

janeiro de 2024. 

 

 

CONTRATO Nº 035/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2024, assinado em 23/01/2024. 
Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de material de 
expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de 
Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 1465/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, 
CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 
EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 
Global: R$ 131.319,87 (cento e trinta e um mil, trezentos e 
dezenove reais e oitenta e sete centavos). Vigência Inicial: 23 de 
janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Andrea 
de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de janeiro de 
2024. 
 
 
 

CONTRATO Nº 036/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2024, assinado em 23/01/2024. 
Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de material de 
expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de 
Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 1465/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-
30, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 
46.928.415/0001-20. Valor Global: R$ 81.205,90 (oitenta e um mil, 
duzentos e cinco reais e noventa centavos). Vigência Inicial: 23 de 
janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. 
Francisco Noleto Junior. Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de janeiro 
de 2024. 

 
 
 

CONTRATO Nº 037/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2024, assinado em 23/01/2024. 
Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de material de 
expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de 
Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 1465/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: 
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, 
CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 
46.928.415/0001-20. Valor Global: R$ 70.788,90 (setenta mil, 
setecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos). Vigência 
Inicial: 23 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 
2024. Jose Aparecido Almeida Damasceno. Palmeiras do 
Tocantins - TO, 23 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 415 

 

CONTRATO Nº 038/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2024, assinado em 23/01/2024. 
Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de material de 
expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de 
Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 1465/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: 
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-
59, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 
46.928.415/0001-20. Valor Global: R$ 58.263,35 (cinquenta e oito 
mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos). 
Vigência Inicial: 23 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de 
dezembro de 2024. Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto. 
Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de janeiro de 2024. 

 
 
 

CONTRATO Nº 039/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2024, assinado em 23/01/2024. 
Objeto: Contratações de empresa para fornecimento de material de 
expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de 
Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 1465/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, 
CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 
46.928.415/0001-20. Valor Global: R$ 101.765,10 (cento e um mil, 
setecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos). Vigência 
Inicial: 23 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 
2024. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 23 
de janeiro de 2024. 

 
 
 

CONTRATO Nº 040/2024. 
:::RETIFICAÇÃO::: 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024, assinado em 23/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS E PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -
TO. Processo Administrativo nº 1531/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico ONDE LIA-SE: nº 033/2023 LEIA-SE: 034/2023. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 
25.064.056/0001-30, CONTRATADO: INJEPLASTIC COMERCIAL 
LTDA, CNPJ nº 20.616.435/0001-72. Valor Global: R$ 50.140,45 
(cinquenta mil, cento e quarenta reais e quarenta e cinco 
centavos). Vigência Inicial: 23 de janeiro de 2024. Vigência Final: 
31 de dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior. Palmeiras do 
Tocantins - TO, 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 

CONTRATO Nº 041/2024. 
:::RETIFICAÇÃO::: 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2024, assinado em 23/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS E PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -
TO. Processo Administrativo nº 1531/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico ONDE LIA-SE: nº 033/2023 LEIA-SE: 034/2023. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: INJEPLASTIC COMERCIAL 
LTDA, CNPJ nº 20.616.435/0001-72. Valor Global: R$ 52.311,96 
(cinquenta e dois mil, trezentos e onze reais e noventa e seis 
centavos). Vigência Inicial: 23 de janeiro de 2024. Vigência Final: 
31 de dezembro de 2024. José Aparecido Almeida Damasceno. 
Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 042/2024. 
:::RETIFICAÇÃO::: 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2024, assinado em 23/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS E PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -
TO. Processo Administrativo nº 1531/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº ONDE LIA-SE: nº 033/2023 LEIA-SE: 034/2023. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 
15.427.697/0001-59, CONTRATADO: INJEPLASTIC COMERCIAL 
LTDA, CNPJ nº 20.616.435/0001-72. Valor Global: R$ 47.493,56 
(quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e três reais e 
cinquenta e seis centavos). Vigência Inicial: 23 de janeiro de 2024. 
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Sonia Regina Barbosa da 
Costa Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 

CONTRATO Nº 043/2024. 
:::RETIFICAÇÃO::: 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2024, assinado em 23/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS E PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -
TO. Processo Administrativo nº 1531/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico ONDE LIA-SE: nº 033/2023 LEIA-SE: 034/2023. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 
06.073.458/0001-57, CONTRATADO: INJEPLASTIC COMERCIAL 
LTDA, CNPJ nº 20.616.435/0001-72. Valor Global: R$ 70.782,84 
(setenta mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro 
centavos). Vigência Inicial: 23 de janeiro de 2024. Vigência Final: 
31 de dezembro de 2024. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do 
Tocantins - TO, 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 

CONTRATO Nº 101/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2024, assinado em 07/02/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE PEÇAS MECÂNICAS, PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO 
AMBEINTE, PLANEJAMENTO E URBANISMO, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Processo Administrativo nº 1625/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 032/2023. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, 
CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº 
04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 310.073,880 (trezentos e 
dez mil, setenta e três reais e oitenta e oito centavos). Vigência 
Inicial: 07 de fevereiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 
2024. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 07 
de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 102/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2024, assinado em 07/02/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE PEÇAS MECÂNICAS, PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO 
AMBEINTE, PLANEJAMENTO E URBANISMO, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Processo Administrativo nº 1625/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 032/2023. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 
25.064.056/0001-30, CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL 
LTDA, CNPJ nº 04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 339.080,895 
(trezentos e trinta e nove mil, oitenta reais e oitenta e nove 

2 



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 415 

 

centavos). Vigência Inicial: 07 de fevereiro de 2024. Vigência Final: 
31 de dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior. Palmeiras do 
Tocantins - TO, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 103/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2024, assinado em 07/02/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE PEÇAS MECÂNICAS, PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO 
AMBEINTE, PLANEJAMENTO E URBANISMO, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Processo Administrativo nº 1625/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 032/2023. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Agricultura, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 
CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº 
04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 859.368,870 (oitocentos e 
cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta e 
sete centavos). Vigência Inicial: 07 de fevereiro de 2024. Vigência 
Final: 31 de dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior. Palmeiras 
do Tocantins - TO, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 104/2024. 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2024, assinado em 07/02/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE PEÇAS MECÂNICAS, PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO 
AMBEINTE, PLANEJAMENTO E URBANISMO, FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Processo Administrativo nº 1625/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 032/2023. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 
CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº 
04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 61.723,770 (sessenta e um 
mil, setecentos e vinte e três reais e setenta e sete centavos). 
Vigência Inicial: 07 de fevereiro de 2024. Vigência Final: 31 de 
dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior. Palmeiras do 
Tocantins - TO, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 454/2023. 
  

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 
454/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 235/2023. TOMADA 
DE PREÇO Nº 003/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, CNPJ Nº 
25.064.056/0001-30, com sede na cidade de Palmeiras dos 
Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano Araújo 
Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO 
NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade 
Nº 86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00, residente e 
domiciliado nesta cidade de Palmeiras do Tocantins – TO. 
EMPRESA CONTRADA: J W TAVARES DE SOUSA LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 10.436.712/0001-01, com sede na 
Avenida Rondônia, s/n, centro, CEP: 77.908-000, na cidade de 
Aguiarnópolis, e-mail: construtoratavaresltda@gmail.com, fone: 
(99) 9 9138-7142, tendo como representante legal o senhor JOSÉ 
WILAME TAVARES DE SOUSA, brasileiro, casado, portador do 
CI/RG sob o nº 119.315 SSP/TO e CPF sob o nº 769.289.003-00, 
residente e domiciliado na Avenida Rondônia, s/n, Centro, na 
cidade de Aguiarnópolis/TO. OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviço de reforma e modernização da quadra 
poliesportiva na vila bom jesus do P.A 1º de janeiro zona rural de 
palmeiras do Tocantins/TO. VALOR TOTAL: R$ 243.549,22 
(duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais 

e vinte e dois centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
EXERCÍCIO: 2023, PODER: 03 - PREFEITURA MUN DE 
PALMEIRAS DO TOCANTINS, ÓRGÃO: 03 - PREFEITURA MUN 
DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, UNIDADE: 07 - SEC 
MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, CLASF. PROGRAMÁTICA: 
03.07.27.812.0021.1.035 - MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE 
ESPAÇOS ESPORTIVOS E DE LAZER, NATUREZA DA 
DESPESA: 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA, 
FONTE DE RECURSO: HIDRICOS-243, FICHA: 142, Data de 
assinatura do contrato: 28 de dezembro de 2023. Vigência do 
contrato: De 28 de dezembro de 2023 a 28 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 28 de dezembro de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Contratante 
 
 
 
 

ATO DO PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de engenharia para elaboração de projetos, 
arquitetônico, hidros sanitárias, interiores, planilha orçamentaria e 
memorial descritivo, referente serviço de reforma e modernização 
do auditório da Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.  
 
ABERTURA: às 08h00 do dia 22 de fevereiro de 2024.  
 
Informações no telefone (63) 3491-1120 e no e-mail/sítio 
palaciojoaodecastro@hotmail.com/www.palmeirasdotocantins.to.le
g.br ou no sítio www.licitanet.com.br 
 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 

ERASMO MIRANDA DE SOUSA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

3 


		2024-02-16T22:35:09-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




